

## ÇOCUK KANSERLERİNİN AİLELER ÜZERİNDEKİ ETKİSİ

Pediatric Nursing, November-December 1983/vol 15 No:6

### ÖZET: Nilüfer DURAN

Tayvanda kanserli çocuğu olan 75 aile esas alınarak yapılan çalışmalar sonucu yazar: doktor ve Çin komitesi yardımı ile Çocuk Kanser Vakfı kurulmuştur.

Tayvan'da kanser ilk bir yaş çocukları için kazalardan sonra U.S.A'da olduğu gibi ikinci majör ölüm nedenidir. 1978 yılında yapılan sağlık istatistiklerine göre Tayvan'da ölüm oranı 100.000'de 6,5-4.7 daha fazla bulunmuştur. Pediatric onkoloji, tıbbi tedavi kemoterapi Tayvan'da, U.S.A'de olduğu gibidir. Bu nedenle mortaliteyi etkileyen sosyal faktörlerin olabileceği düşünülerek araştırma başlatılmıştır.

Altı ay süreyle 75 aile üzerinde geniş çapta çalışmalar yapılmıştır. 25 aile yeni teşhis edilmiş, 25 aile yinelenmiş veya yaşamından ümit kesilmiş çocuk, 25 ailede çocuklarını kanserde kaybeden aileler olmuştur.

Yarıdan fazla çocukta semptomlar teşhiste bir ay önce ortaya çıkmıştır. 75 hastanın 70'i eğitim hastanelerinde tedavi edilmiştir.

Vaka analizleri Çinli ailelerin durumunu gösterecek üç bölgede yapılmıştır. Ailelerin hastalığa karşı gösterdiği anlayış, sosyal çevre içinde hastalığın karşılanması ve ailelerin nasıl sosyal destek aradığını göstermiştir.

Tayvan'da göç etmiş ailelerle çalışan çocuk hemşireleri, kanser stresine karşı ailelerin dayanımını, sosyal ekonomik ve kültürel karakterleri daha iyi tanıyıp ortaya koymuşlardır.

Sonuçta ölüm artış nedeninin ekonomik yetersizlikler olduğu ortaya çıkmıştır. Çirililer'le yapılan bireysel tartışmalardan sonra çocuk

kanserleri vakfının kurulmasına karar verilmiş ve 1982 kuruluş gerçekleşmiştir. Hemşirelik Fakültesi de kuruluşa üye olmuştur. 14 lösemili çocuğa vakıf yardımı ile kemoterapi uygulanmış, bir tanesi ölmüştür. Bazı hastalarda tedaviden sonra uzun vade ile ödeme kolaylığı sağlanmıştır.

Daha sonraki çalışmalar sağlık sigortalarının sağlanması ümidiyle daha iyi pediatrik bakımla yaşam süresinin uzatılması amacına yönelmiştir.